[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
19.07.2018 г.                                    п. Бор

                     №  23-135
О внесении изменений в решение Борского сельского Совета депутатов от 04.07.2013 г. № 60-179 «Об утверждении Порядка размещения  сведений о  расходах  лиц, замещающих муниципальные должности (депутатов, осуществляющих свою деятельность, как на постоянной основе, так и на непостоянной основе) и муниципальных служащих в муниципальном образовании Борский сельсовет на официальном сайте Администрации Борского сельсовета»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Законом Красноярского края от 07.06.2009  № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь ст.17,20,22,27 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 04.07.2013 г. № 60-179 «Об утверждении Порядка размещения  сведений о  расходах  лиц, замещающих муниципальные должности (депутатов, осуществляющих свою деятельность, как на постоянной основе, так и на непостоянной основе) и муниципальных служащих в муниципальном образовании Борский сельсовет на официальном сайте Администрации Борского сельсовета» следующие изменения:
1.1.  Пункт 4 Порядка изложить в редакции:
«4. Сведения в отношении лиц, замещающих муниципальные должности размещаются на официальном сайте Борского сельсовета заместителем главы Борского сельсовета в 14-дневный срок со дня поступления их от уполномоченного государственного органа.

Сведения в отношении муниципальных служащих размещаются на официальном сайте Борского сельсовета заместителем главы Борского сельсовета в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для их предоставления.»;
1.2. Пункт 5 Порядка изложить в редакции:
«5. В случае если глава муниципального образования вступил в должность, лицо, занявшее муниципальную должность (депутат, осуществляющий свою деятельность, как на постоянной основе, так и на непостоянной основе), после даты, установленной в статье 2 Закона Красноярского края от 07.06.2009  № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», такие сведения размещаются на официальном сайте Борского сельсовета, заместителем главы Борского сельсовета   в срок не позднее 1 месяца со дня поступления их от уполномоченного государственного органа.
Сведения в отношении муниципальных служащих размещаются на официальном сайте Борского сельсовета, заместителем главы Борского сельсовета в срок не позднее 1 месяца со дня истечения срока, установленного для их предоставления.»;

1.3. Пункт 6 Порядка изложить в редакции:
«6. В случае если глава муниципального образования, лицо, занимающее муниципальную должность (депутат, осуществляющий свою деятельность, как на постоянной основе, так и на непостоянной основе) представил(и) уточненные сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка и если эти сведения подлежат размещению, такие сведения размещаются на официальном сайте  Борского сельсовета, заместителем главы Борского сельсовета в ближайший рабочий день после поступления уточненных сведений от уполномоченного государственного органа.

Такие сведения в отношении муниципального служащего размещаются на официальном сайте  Борского сельсовета, заместителем главы Борского сельсовета в ближайший рабочий день со дня истечения срока, установленного для их предоставления.».
2. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник».
3. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.
Глава Борского сельсовета                                                И.И. Хвостова
Председатель Борского сельского

Совета депутатов                                                                С.Э. Кубасов